Администрация Северного сельского поселения

                                         Шегарского района  Томской области

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Монастырка
15 февраля  2019 г.                                                                                                          №  12
	Об  утверждении   плана   мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на  территории    Северного   сельского                                                                                                                        поселения  на 2019 год

В целях проведения профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности на  территории    населённых пунктов Северного   сельского поселения  на 2019 год.
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации». в целях организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности Северного сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на  территории    Северного   сельского поселения  на 2019 год (Приложение 1)
2. Постановление Администрации Северного сельского поселения от 02.04.2018 № 20   «Об  утверждении   плана   мероприятий по улучшению пожарной безопасности на  территории    Северного   сельского   поселения на весенне-летний пожароопасный  период 2018 года» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Северного сельского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  Главы Северного сельского поселения                                                         А.П. Майзер
Сазонова Гелена Борисовна

8 901 607 07 38

severnoe@sibmail.com
 Приложение 1
   к постановлению администрации

Северного сельского поселения

 от 15.02.2019  г. №  12
План мероприятий по пожарной безопасности

на  территории    Северного   сельского поселения  на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности

	Постоянно
	Глава Северного сельского поселения

	2.
	Разработка, утверждение и исполнение бюджета в части расходов на пожарную безопасность.
	Ежегодно
	Глава Северного сельского поселения,

главный специалист по обслуживанию и управлению бюджетными средствами

	3.
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль работоспособности системы оповещения населения при угрозе возникновения пожаров.
	Постоянно
	Глава Северного сельского поселения
специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом

	4.
	Организация взаимодействия администрации поселения  с индивидуальными  предпринимателями по привлечению сил и средств, для тушения пожаров на территории Северного сельского поселения.
	весенне-летний пожароопасный период
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом

	5.
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения  в исправном состоянии
	Постоянно
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом

	6.
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону. Организовать своевременную очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, вывоз его на места утилизации.
	апрель-июнь
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом

	7.
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному сезону. Провести техническое обслуживание уличного освещения населенных пунктов Северного.
	сентябрь
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом

	8.
	Организация мероприятий по обеспечению безопасного проведения мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, спортивные мероприятия, празднования «Дня села» и т.п.):

- противопожарные инструктажи
	Непосредственно перед мероприятием
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом, заведующие хозяйственной частью домов культуры   (ДК с. Монастырка,                                                   ДК с. Федораевка, ДК с. Гусево)

	9.
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам пожарной безопасности.
	Постоянно
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом Совместно с представителями соц. защиты, РОВД и другими надзорными органами. (По согласованию)

	10.
	Осуществление мероприятий по противопожарной  пропаганде и обучению населения, первичным мерам пожарной   безопасности в соответствии с действующим законодательством:
-информирование населения о мерах пожарной безопасности, причинах  пожаров и условиях, способствующих их возникновению;
-проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей;

-распространение листовок и памяток по пожарной безопасности;

	Постоянно
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом, секретарь руководителя, заведующие хозяйственной частью домов культуры   (ДК с. Монастырка,                                                   ДК с. Федораевка, ДК с. Гусево) ОПС-6 пожарный отряд с. Новоильинка и пожарный отряд с. Монастырка (по согласованию)

	11.
	Организация сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.  В том числе с временно проживающими  в летний период дачниками и гостями.
	апрель-май
	Глава Северного сельского поселения

секретарь руководителя с привлечением участкового уполномоченного полиции  и работников Монастырского и Новоильинского пожарных постов. (по согласованию)

	12.
	Установление особого противопожарного режима в случае ухудшения лесопожарной обстановки, при угрозе перехода лесных и ландшафтных пожаров на населенные пункты организация патрулирования территорий
	май-сентябрь
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом.

	13.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда.
	Постоянно
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом, заведующие хозяйственной частью домов культуры   (ДК с. Монастырка,                                                   ДК с. Федораевка, ДК с. Гусево) с привлечением участкового уполномоченного полиции  и работников Монастырского и Новоильинского пожарных постов (по согласованию)

	14.
	Проведение ревизии источников противопожарного водоснабжения (Водонапорных башен, пожарных гидрантов, пожарных водоемов)
	Два раза в год апрель и ноябрь
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом, представитель МУП «Комфорт»

	15.
	Устройство противопожарных  минерализованных  полос вокруг населенных пунктов.  Проведение обновления уже существующих минерализованных  полос: опашка,  очистка от горючих растительных остатков (листвы, травы, мусора). Обустройство новых мин. полос по результатам анализа прошедшего пожароопасного сезона.
	Два раза в год октябрь и апрель-май  (после схода снежного покрова)
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом.

	16.
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
	Постоянно
	Глава Северного сельского поселения

специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом, секретарь руководителя.